cordi fratrum eledlione prxefl:, Abbati lcilicet Wiboldo, nec non cun-

«Hiis fucceflbribus ipfius audoritate in aeternum valitura Monafterium fe-

minarum, quod vocatur Keminada °) et de noflro atque Regni iure per

manum Hcrimanni Palatini comitis de Rheno
,
quem ad hoc rite pera-

gendum aflfumpferamus Aduocatum transegimus, & firmavimus fuper

Reliquias Corporis Sti Viti Martyris
,

per aureum Donationis noflrae

annulum in potefiatem et his atque Dominationem Corbeienfis Mona-
fterii in manum praedi(fl:i Abbatis Wiboldi et Adelberti Marchionis de

Brandenburg, qui vice Comitis Herimanni P) de Winzemburch, Cor-

beienfis monaftcrii Aduocati eandem donatioiiem no^^ram feu transadlio-

liem flifcipiebat, itavidehcet, vt Corbeienle Monaflerium , praenomina-

tum Monafterium fcihcet Keminada <J) cum omnibus prjediis, fihas, et

aquis tam foris quam intus ad ipfum locum ^) pertinentibus habeat, poC-

fideat, ordinet, utatur et fervet, ficut tenet fub fuo regimine iure vide-

licet proprictario trcs Abbatiolas, quas fundator ciusdem Novae Corbejac

Luothewicus •) Pius Magni Karoli filius ad eandem Corbeiam contuht,

fcilicet Erepburg, nobile quondam SaxonumCafirum, nec non Meppiam
atque Visbike. Sane de prasfito loco ^) neque militia , neque ullum fer-

vitium Nobis autRcgnodebebatur, etquoniaraCorbeienfi Monafterio tam

ih Mihtia quam in Servitiaad Honorem regni et Defcnfionem Sandx Eccle-

fiae Dignitas collata efi ^ ^^ex confenju Fratrum ^ Miniflerialium i0ur
„EccleJicf:ftatuimus., ut p'o atigmento -pr^fati Momflerii^ quodEcclcJiteCor~

^^heienjiin perpetuam pojfej/ionem Tradidimus ad debitum RegisServitium

yj^ex MarctC, aut SerutiumJex Marcarum Kegno de Abbatia Corbeienjiper-

•) Schaten : duo feminaTwn monajleria Ke- r) ad iffa loctt

miitade vidtlicet atque Visbeke

p) Schaten: ijui Vice Herintanni Coinitis s) Luthewicta

q) duo praenomiiiata monajleria Kemiitade

£<ilicet et Visbekt: t) ad^raefata duohe»
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„ fohaanTur, tque hanc nojlra AuBoritatis Donationem exjudicio Principum.

^yRegni nojlri,^^') ficutpr£Elcriptumert,Manere in perpetuum Decernimus.

Priinam iudicii itntentiam dedit Burchardus Argentinenfis Epifcopus, quain

fecutus eft Adelbero Trevirenfis Archi-Epilcopus, Anshelmus Haucl-

bergcnfis Epilcopus, Heinricus Leodienfis Epilcopus, Sifridus Wirze-
bergenfis Ek-dus , Fridericus Dux Suevia: et Ahiitiac , Herimannus Palati-

nus Comes de Rhcno, Cuonradus Dux dcCeringia, Cuonradus Marchio

dc Witin, Adclbertus Marchio de Brandeburch, Otto filius ipfius arquc

Marchio , Herimannus filius ciusdem Adelberti Marchionis , Luothcwi-

cus ^) Comes patrix de Thuringia , Herimannus Marchio de Bada,

WernherusComts deBathen Vothehicus Comcs de Lentzcnburch ythcl-

ricus Comes de Horninga ^), Heiiiricus Comes de Cazzenellenbogan *),

Marquardus, Sibodo, Theoderit^s Comcs de Montbehart, et alii

plures qui tunc afFuerc. Hoc quoque notum enV volumus quod Venera-

bilis Pater nofler Eugenius Sandx Romana: Ecclefia: Pontifex *) frequenti

nos admonitione tam per fuos
,
quam per noftros Legatos hortatus eft,

ut Monafteria feminarum, qux noftra: ditioni et ordinationi in Regno
noftro fpccialiter pcrtincnt , in quibus divina religio pcnitus dilapla cft,

regulare et reformare dignaremur, et Qiioniam fxpe nominatum Mona-
fterium Kcminada , non iam Monanerium ^) , lcd omnibus prartcreunti-

bus viam in peccatis Commune <^) Corrigi poft niultos labores non po-
tuit "^), ^/lipdikm muhis rcligiojis et pnccipuc MindenjiEpi/copo, in cuius

„ParochiaJitumeJl idetn Monajlerium, hanc operaminiunxeramus, ut inibi

„ Divina religio ^facr£€onverfationis Cuhus injlitueretur, et rite ohfer-

j^varetur, et ^) quoniam Corbeienfi Monafierio vicinum eft *"), tam ad
Corrcdioncm quam in proprietatem inibi contradidimus nullo rccla-

niante , nifi Sandx regulx inimicus , et pudicitia: hoftis fucrit invcntus.

,,Advocatia?n veroficpefati loci y id ejl Krminada, et omnium Prtediorum

„ ibidem pertinentium
,
quam Vir Illuflris HeinricusDux Saxonia: a nojtm

yyCt Prxdeceforum noJlroruniRegum videlicetfeu Imperatorummanu habue-

„raty tradidimus iam diBo Corbeienf Monajlerio, nec non prtenominato

„ Wiboldo^fuisquefuccejforihus Canonice et regulariter ordinatis in perpe-

d 2 ^tuHm,

u) verba t.v confcnfu fratrum efc. vfque ad a) Snmmts Pontifcx.
verba /ff_f«/ Ko/!n a Schatenio oinifla , ct lcco b) Keiniuada it Viiiike non tttm mr-
bonim vcrboriitn fequeiitia habet: Dignitas col. itaflcria

!ata cft nos iiiHicio pyiiicipiim ati coruiia: niipra c) CommiiHia
au^mtntuiii Jicut prafcripfum tjl muhcre ek- d) potuerunt
eeynimus. c) Hacc verba notulis „fignata, a Scha.

X) Luthewicut tenio iteruin omilTa funt.

y) Orninga f) «/ Corlfcienji Aienajlem vicijiafuitf

I) Cazieiie/eiiioge
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„ tuum , ipfo Duce mifentiente et Annuente et eandein Advocatiam de

„?nanu ipjius Abbatis, Hominio frius ei cum ^^urajnento fdelitatis propter

„id ipfum faffo, Jponte et vltro recipiente s).„ Audoritate vero noftra

regia prsefatx Cellae Keminadac ^) Damus ac Decreto in perpetuum vali-

turo confirmamus Eandem Libertatcm
, quam habet Corbejenfe Mona-

fterium, fcilicet prsefeduram Vrbis qux vulgo dicitur Burchban ^), ea

videlicet privilegii ratione, vtnullusDux, nullus Marchio, nullus Co-

jnes, nuUus advocatus poteftatem habeat exercendi [Judicium'\ ^} in atrio

praediftae Ecclefix , fed quicque praeter ius et &quum a famulis, qui tam

Abbati
,
quam congregationi obfequio Cottidiano deferviunt , commiC-

fum fuerit, ab Abbate vel ab eo cui ipfe mandauerit, corrigatur. Et

ut hxc omnia rata et inconvuUa in perpetuum habeantur
,

prseceptum

hoc confcribi et Imaginis nofirae imprefnone infigniri iufTimus.

Signum Domni Counradi Romanorum
Regis Secundi Invidliffimi,

Ego Arnoldus Cancellarius Vice Hein-

rici Moguntini Archi Epifcopi «& Ar-

chi Cancellarii recognovi.

Data Anno Dominicje Incarnationis M. C. XLVII. indicflione X. Anno
vcro Domni Cuonradi fecundi Regis invidiflimi VIIII. adum Franckene-

vort in Chrifto feliciter Amen.

Vt autem de fide huius documenti, Corbeiae recens collati, conf^et,

cn Reuerendi ac generofi Domini WESTERHOLTI Archivarii et Monafle-

rii Corbeienfis Sub-Prioris Vidimus, quod conceptis verbis ita fe habet:

NB. Diefe Copia ifi mit der in den Annalibus Paderh. P. Schaten befundetier

Corre^ion des Herrn Baring, wie auch mit dem hier vorhandcnen auf roth

Pergamen 7nit GuldenenBuchftabengefchriebenefi Originali fleijfig collationirt

vnd demfelben gantz Gleichlautent. A. V. Weflerholt. Arehivarius. Ceterum

Chrift. FRANC. PAVLINI hoc Cuonradi fecundi Imp. Diploma ex SCHA-
TENIO in Hiftoria virginum Collegii Visheccenjis Francof. 1699. p. 57. fqq.

repe-

f) Hic lociis a Schatenlo oiuifrus. i) Burghnn.
h

) praefatfs duabus (tllis Kmingdt tt k) txmtndi iudiciim.

Visbikt.
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repetiit. Atque non tnntum in hoc Diplomate, fed et in aliis a SCHATE-
NIO 1. c. editis documentis olim a me collatis, lacunas et variantes lediones

obicruaui '), et videtur ille ftudio omifiiTe ea, quae fortnlTe pro praelenti re-

rum Aatu minus grata fuerunt, Pro certo etiam fcio , SCHATENIVM ex

Diplomatariis tantum , male defcriptis, diplomata typis mandafle
; qui et

ingrati aniiiii notam incurrit nulla audorum fada mcntione
,

quibus fua

dcbet.

§• 15-

Interea et fiditia Diplomata ">) a monachis non raro gcnuinis fuppofita

fucrunt, immo quod falfis Diplomatibus monachi abundcnt fide audorum

commonftrauit Celcberr. Prof KAPPIVS in Praefatione NIC. HIER. GVND-
LINGII Hiftorie der Gelahrheit praemiffa Liff.i']'^^. /\To.f.\^. inNota: quani